
UCHWAŁA NR XI/..../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Janowcu Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) oraz § 67 ust. 3 pkt. 4) Statutu Gminy Janowiec 
Wielkopolski stanowiącego załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z dnia 
8 stycznia 2020 r., poz. 191), uchwala się co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi zawartej w piśmie z dnia 19 marca 2025 r. na Dyrektora Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim,  postanawia się o odrzuceniu skargi.  

§ 2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi należy przesłać Skarżącej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B590D9B8-E2AB-475D-8089-445EFC4E96A6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Skarżąca pismem z dnia 19 marca 2025 r. skierowanym do Burmistrza Janowca Wielkopolskiego, złożyła 
skargę na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim w związku z 
lekceważącym potraktowaniem Skarżącej. 

W uzasadnieniu skargi, Skarżąca podaje, iż zgłosiła chęć udziału w rządowym programie "Opieka 
wytchnieniowa 2025" i była zainteresowana opieką w godzinach z rana i do południa, a Dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim poinformowała ją, iż istnieje możliwość 
opieki ale tylko i wyłącznie w godzinach popołudniowych. Skarżąca zarzuca, iż pomiędzy 6 a 19 marca br. 
Dyrektor M-GOPS nie zrobił nic aby znaleźć rozwiązanie problemu. 

Skarga była przedmiotem rozpoznania na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim w dniu 8.04.2025 r., na którym wypowiadziała się Skarżąca i Dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkipolskim. Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Bez wątpienia stosownie do zapisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024, poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim jest Rada Miejska w Janowcu 
Wielkopolskim. 

Na tle zapisu art. 18 b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) rada rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, a zasady i tryb 
działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. 

Zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy Janowiec Wielkopolski, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XIV/112/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r.  przedmiotowa skarga została 
skierowana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji, a ustalenia Komisji przekazuje się 
Przewodniczącemu Rady, który wprowadza ten temat na najbliższą sesję. 

Wypełniono także zapis § 69 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski powiadamiając o terminie rozpoznania 
skargi zainteresowaną Skarżącą. 

Na tle ww. okoliczności Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim postanowiła o odrzuceniu skargi. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest  konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B590D9B8-E2AB-475D-8089-445EFC4E96A6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/..../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


